
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  № 53 «Чайка» городского округа Тольятти 

 

 

ПРИКАЗ № 21 

                     

                          от 31.01.2022г. 

 

«Об организации контроля по соответствию санитарно-гигиенических  

условий требованиям  Санитарных Правил в Учреждении»  
 

В соответствии с с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ « О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, с  целью организации  выполнения и 

соблюдения санитарных правил  

Приказываю: 

1.  Утвердить: 

- Положение об организации производственного контроля по соблюдению санитарных 

правил в Учреждении; 

-План (программу) производственного контроля за соблюдением санитарных правил и норм, 

проведением санитарно-противоэпидемиологичесих (профилактических) мероприятий. 

2.Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответствии с 

программой производственного контроля: 

-контроль за организацией, качеством питания - зав.д/с Степанова, заместитель 

заведующего по АХР Файзуллина Н.Н.,  медсестра Теслова С.Г., зав.производством ООО «Гамма-

плюс» Лебедева А.Л. 

-контроль  за благоустройством и содержанием здания, помещений, территории, 

участков, оборудования, имущества, инвентаря – заместитель заведующего по АХР 

Файзуллина Н.Н. 

-контроль  за детской мебелью, условиями организации воспитательного процесса, 

освещенностью, воздухообменом, температурным режимом, организацией приема пищи 

воспитанниками -  заместитель заведующего по ВМР Майорова О.В. 

-контроль  за организацией медосмотров, вакцинации, гигиеническому обучению, 

личной гигиеной работников  – заместитель заведующего по АХР Файзуллина Н.Н. 

3.  Ответственным лицам за организацию производственного контроля в Учреждении: 

-реализовывать мероприятия в соответствии с программой производственного контроля; 

-руководствоваться в своей деятельности действующими санитарными правилами; 

-вести отчетную документацию; 

-вносить предложения и мероприятия по совершенствованию программы  

производственного контроля; 

 

 

Заведующий  МБУ д/с:                                        С.Л. Степанова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2022-03-30T11:52:43+0400
	Степанова Светлана Леонидовна




